
Hur är vi också 
djurs och växters nästa?

Den femte i en serie fristående kurser där naturvetenskap och 
teologi möts om klimat, miljö och hushållning

Stiftsgården Rättvik 15-17 mars 2024
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Liknelsen om den barmhärtige samariern är en av kyrkans mest kända 
bibelberättelser. Den utmanar oss till samtal, självrannsakan och mod. 
Någon ligger vid vägkanten. Många går förbi. Samariern hjälper. Var 
finns vi, du och jag, i liknelsen? 

Idag tänker många av oss att djur, växter, natur kan vara vår nästa 
tillsammans med oss människor. Men var går gränsen för ”nästan-
skap”? Är alla levande varelser lika mycket värda? Hur kan rättvisa för 
naturen se ut? Och vems nästa är du och jag? Vems nästa vill vi vara? 
Och hur?  Detta är den jord Gud älskar, den jord vi alla är en del av.

Välkomna till en helg med samtal, bön och föreläsningar. Det blir 
delande av sorg, självrannsakan och gemenskapskraft. Det blir bön om 
livsmod, frimodighet och läkedomskraft.

Bra att veta:
Kursen inleds med middag kl 17:00 på fredagen och avslutas med gudstjänst 
i Rättviks kyrka kl 11 och lunch ca kl 12.30 på Stiftsgården på söndagen. 

Ta med en barnbok som byter perspektiv från människor till andra levande/
skapade varelser/företeelser. Låna på biblioteket eller hitta på annat sätt.

Ta med kläder efter väder. Vissa programpunkter blir utomhus. 
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Gästföreläsare: 
Michael Nausner, systematisk teolog, forskare vid 
Svenska kyrkans enhet för forskning och analys. 
”Ömsesidighetens hemlighet. Teologiska reflektioner 
om människans plats i skapelsen”.

Lena Bergström, pastor i Equmeniakyrkan och 
verksamhetsledare för nätverket Brobygge – ”ett 
nätverk och mötesplats för andlig längtan, befriande 
dialog och rimligare liv”. ”Namn som kallar till 
barmhärtighet”.

 
Arrangörer: 
Rättviksseminariet som är ett nätverk av naturvetare och teologer som utifrån ett 
ekoteologiskt perspektiv bearbetar frågor om människans villkor i vår tid. 

Planeringsgrupp, kontaktpersoner vid frågor: 
Kåre Olsson, FD organisk kemi, 1225@telia.com, 070-690 55 80; 
Carina Sundberg, präst och ekoteolog, sundberg3206@outlook.com, 
073-333 71 81; 
Eva Katarina Agestam, präst och ekoteolog, evakatarina.agestam@svenskakyrkan.se;
Pekka Mellergård, hjärnkirurg och författare, dr.pekkam@gmail.com.

Övriga medverkande:  
Maggi Nordström, ekoteolog; Jorunn Hellman, agronom och internationell  
handläggare, Jordens Vänner.

Lästips inför kursen:
”Gud såg att det var gott. Att vara kyrka i klimatnödens tid” av Andreas Holmberg, 
Verbum, 2023.
”En Grönare kyrka. Teologi i ett nödläge”, av Lena Bergström, Petra Carlsson, Sune 
Fahlgren, Tro och liv skriftserie, 2022. 
”Klimatboken” av Greta Thunberg, Bokförlaget Polaris, 2022.
Fler litteraturtips finns här: Resursbank — Skapelse & Existens (skapelseexistens.se)
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Kursavgift:     2 010 kr
Kostnad för kost & logi tillkommer: 
Enkelrum med dusch & wc    3 220 kr 
Enkelrum med wc (dusch i korridor)   2 680 kr 
Dubbelrum med dusch & wc    2 680 kr / person 
Flerbäddsrum i lägergård     1 580 kr/person 
(dusch & wc i korridor) exkl. lakan & handduk    
För ej övernattande tillkommer (inkl måltider) 1 510 kr
Frukost, lunch, enkel kvällsmat och kvällssmörgås samt frukt på 
förmiddagarna ingår.

Upplysningar: 
Planeringsgruppen, se sidan 3 
Pontus Gunnarsson, tel 010-160 80 07,  
pontus.gunnarsson@svenskakyrkan.se 
https://stiftsgardenrattvik.se/kurser/

Anmälan senast 15 februari (i mån av plats anmälan senare) 
via hemsidan: https://stiftsgardenrattvik.se/kurser/ (klicka på önskad kurs), 
eller till bokningen, tel 010-160 80 01, bokningen@stiftsgardenrattvik.se  
Kom ihåg att uppge korrekt fakturaadress när du anmäler dig till våra kurser! 

Bekräftelse 
Får du en månad före din planerade vistelse hos oss. 
Med reservation för ändringar.

Stiftsgården Rättvik
Kyrkvägen 2, 795 32  RÄTTVIK

Tel: 010-160 80 00, Bokning: 010-160 80 01
info@stiftsgardenrattvik.se • www.stiftsgardenrattvik.se

VÄSTERÅS STIFT

Avbokningsvillkor

Anmälan är bindande men ej personbunden. Vid avbokning debiterar vi enligt nedanstående 
såvida ni inte sänder en ersättare.
  Kursavgift  Kost/logi
28--15 dagar före kursstart 50 %  --
14--0 dagar före kursstart 100 %  50 %

Vid uppvisande av läkarintyg debiteras endast kursavgift enligt ovan.
Vi förbehåller oss rätten att ställa in kurs vid för få anmälda.


